

ادامه از صفحه ۵

امنیت غذایی در خطر است

در مورد این بحثی هم که شما اشاره کردید باید از مسؤولان پرسید که این رانت کجا رفته. بخشی از نفاوت قیمت گوشت وارداتی با قیمت داخل را می‌توان به‌عنوان تعرفه از واردکننده اخذ کرد و برای کمک به تولید داخل از آن استفاده کرد. اگر سازمان برنامه و شورای اقتصاد وجود داشته باشد، این روند کنترل می‌شود. در غیر این صورت یک حالت ملوک‌الطوایفی به‌وجود می‌آید در یک طرف دولت وجود دارد که دست در کیسه خزانه می‌کند و دلار و ریال و طلا بیرون می‌آورد و در طرف دیگر هم مجوز واردات اعطا می‌شود. به هر جهت باید دولت دکتر روحانی به سمت ایجاد فضای رقابتی برود و با انحصاری که در بخش‌های مختلف از جمله واردات مواد پروتئینی شکل گرفته مقابله کند.

۴۰ در بخش کشاورزی از سال‌های دور بحث تدوین تقویم کشت مطرح بوده است. برای همین در همه حوزه‌ها انجمن‌هایی تشکیل شد و بنا بر این بود که این مهم پیگیری شود. امروز اما وضعیت ما در تولید خرما، پیاز و سیب‌زمینی به هیچ‌عنوان مناسب نیست و تقریباً هیچ آمینیتی را تولیدکننده وجود ندارد؟

ایسن موضوع به فعالیت‌های جهاد کشاورزی مربوط می‌شود. تنها محدودیت ما منابع آب است. برنامهریزی‌های تولید ما باید آب‌محور باشد. باید کالاهایی را تولید کنیم که با حداقل نیاز به آب، حداکثر تولید را داشته باشند. دیگر موارد به اقلیم منطقه و برنامهریزی جهاد کشاورزی مربوط است. این وزارتخانه بر اساس تحقیقاتی که در گذشته انجام شده است باید برای تولید محصولات در دولت‌های نهم و دهم به کشت سیب‌زمینی و پیاز بی‌توجهی شد. البته باید در نظر داشت که علاوه‌بر عدم مدیریت صحیح، بحث به‌هم‌خوردگی بارش‌ها و تغییر اقلیم نیز در ایجاد این وضعیت مؤثر بوده است. با این حال تاثیر عدم مدیریت صحیح و قول‌های بیپهودی که مدیران قبلی داده‌اند، بیشتر است. مدیران قبلی فکر می‌کردند اگر بگویند طی چهارسال در تمام محصولات خودکفا می‌شویم، مجلس راضی‌تر می‌شود.

۴۱ با توجه به مسایل بین‌المللی و اینکه اقلیم کشور در مسیر خشک‌شدن قرار دارد، برای مدیریت بهینه کشاورزی چه اقداماتی باید صورت گیرد؟

من متخصص اقلیم‌شناسی نیستم، اما برمبنای اطلاعات بین‌المللی، در اقلیم کره‌زمین به‌علت فشار افزایش جمعیت، نیاز به رفع نیاز جمعیت، رشد اقتصادی کشورها و افزایش مصرف به‌خصوص افزایش مصرف سوخت، در جو کره زمین انباشتگی گرما را به‌وجود می‌آورد. یک درجه افزایش متوسط دمای جهان در سال، صدکیلومتر تبخیر را افزایش می‌دهد. این یعنی نیاز آبی گیاه افزایش می‌یابد. متوسط بارش ما در کشور در سال، ۲۵۰میلیمتر است. در نتیجه اگر متوسط دمای کشور ۲/۵ درجه افزایش یابد، کل آبی که برای کشت دیم استفاده می‌شود تبخیر خواهد شد. تغییرات رخ‌داده در جهان همراه با افزایش مصرف سوخت است که گرمای حاصل از این فعل و انفعالات در سطح زمین باقی می‌ماند. انباشتگی گرما تغییرات عددی‌های در ساختار اقلیم به‌وجود می‌آورد. در گرم‌شدن زمین، جبهه‌جایی بارش‌ها و تغییرات در نوع آنها، شکی وجود ندارد. این موارد دوران گذار را به‌شدت دچار مخاطره و غیرقابل پیش‌بینی کرده است. سوءمدیریت در کنار کمبود سرمایه‌گذاری و تغییرات اقلیم وضع را وخیم‌تر می‌کند.

۴۲ عدم استقلال وزارت جهاد کشاورزی برای تصمیم‌گیری و در مواجهه با شبکه‌های سودجویی و مافیایی واردات چه تأثیری روی توسعه‌نیافتگی بخش کشاورزی دارد؟

تأثیر زیادی دارد. وقتی کشاوز متضرر شود، سرمایه‌گذاری در تولید نمی‌کند و کار را رها خواهد کرد. پس باید این وزارتخانه استقلال و قاطعیت کافی برای برخورد با شبکه‌های رانتی و انحصاری در حوزه واردات را داشته باشد. از طرفی نباید فراموش کرد تنظیم‌بازار برعهده وزارت جهاد کشاورزی نیست، بلکه برعهده مسؤولان تجارت و بازرگانی کشور است. در کنار این موضوع نباید از شبکه سنتی توزیع کالاهای کشاورزی به‌خصوص کالاهای فسادپذیر که یکی از بلایای مساله امنیت غذایی است، غافل شد.

۴۳ یکی از مواردی که ذهن فعالان بازار را درگیر کرده است، بحث انتزاع بخشی از وظایف تنظیم بازاری از وزارت صنعت، معدن و تجارت است. آیا این اتفاق می‌تواند مفید واقع شود یا اینکه با مشکلات دیگری مواجه خواهیم شد؟

به‌نظر من تنظیم‌بازار مصرف محصولات کشاورزی باید برعهده وزارت صنعت، معدن و تجارت باشد. البته اینکه وزارت بازرگانی با وزارت صنایع و معادن یکی شده نیز موضوع جدایی است که به‌نظر من باید در آن تجدیدنظر شود. تنظیم و توزیع بازار مواد اولیه کشاورزی مثل خوراک دام، کود، سم، ماشین آلات، بذر و… باید برعهده وزارت جهاد کشاورزی باشد. اما تنظیم بازار نهایی مصرف جامعه باید به عهده ارگانی غیر از تولیدکننده باشد. وزارت صنعت که تولیدکننده است، نباید در زمینه بازرگانی و تنظیم بازار محصولاتی مثل خودرو، لوازم خانگی و… تصمیم بگیرد و به‌دلیل منافع تولیدکننده، کل جامعه را به‌سمت فقر بکشاند و تورم را بالا ببرد. نباید به‌پناه حمایت از تولید داخل قیمت‌ها مدام افزایش یابد. وقتی تورم ایجاد شود، قیمت تمام‌شده بالا می‌رود و مردم فقیرتر می‌شوند، صرف کاهش می‌یابد و قدرت خرید مردم کم می‌شود. در این شرایط تولیدکننده به‌دلیل قیمت تمام‌شده بالا قدرت صادرات هم ندارد و چون بازار داخل هم توان خرید ندارد، درنهایت تولید متوقف می‌شود. این فرآیند منجر به حلقه‌های زنجیر است. اینکه وزارت صنعت یا جهاد کشاورزی در مورد پیازا مصرف و واردات تصمیم بگیرند، صحیح نیست. تصمیم در مورد واردات نیز باید برعهده شورای رقابت و سازمان برنامه باشند. این شکل تصمیم‌گیری، نابلسلمانی ایجاد می‌کند و دود آن به‌چشم ملت می‌رود.

در پی شکایت فعالان زنان و دانشجویی به دیوان عدالت اداری سهمیه‌بندی جنسیتی وزارت علوم را به دادگاه می‌کشاند

شرق: جمعی از فعالان زنان و دانشجویی در اعتراض به سهمیه‌بندی جنسیتی صورت گرفته‌در کنکور کارشناسی در طی چند سال اخیر اقدام به ثبت دو شکایت به‌عنوان مدعی‌العموم در دیوان عدالت اداری کرده‌اند. این فعالان می‌گویند: «در پی سهمیه‌بندی جنسیتی صورت گرفته در دفترچه کنکور سال ۱۳۹۰ سهمیه زنان در دو رشته دانشگاهی به صفر رسید و متأسفانه این تبعیض که در مغایرت صریح با برخی از اصول قانون اساسی از جمله اصول ۱۹، ۳، ۲۱، ۳۰ و ۴۰ است در سال ۹۱ رشد چشم‌گیری پیدا کرد به نحوی که سهمیه زنان در ۷۷ رشته در ۲۶ دانشگاه به صفر رسید و نه‌تنها زنان از انتخاب رشته‌های فنی- مهندسی که مردانه تعبیر می‌شوند محروم شدند بلکه چندین دانشگاه از پذیرش آنها در رشته‌هایی که سابقه فعالیت گسترده‌ای در آن دارند از جمله رشته‌های راهنمایی، مشاوره و مددکاری اجتماعی و رشته فرش‌دستباف خودداری کردند. با توجه به تبعیض صورت گرفته و محروم‌شدن تعدادی از دانشجویان دختر از انتخاب رشته دانشگاهی مورد علاقه خود بعضاً با وجود داشتن رتبه علمی بالا، تعدادی از فعالان حقوق زنان و دانشجویی جهت مخالفت با تبعیض اعمال شده و تلاش برای احقاق حقوق این دانشجویان با مشورت با تعدادی از وکلای مجرب دادگستری اقدام به تهیه دادخواستی کرده و با طی کردن روال قانونی از ۲۶ دانشگاه مورد اشاره، سازمان سنجش آموزش کشور و وزارت علوم و تکنولوژی و فناوری با کمک دو نفر از وکلا به دیوان عدالت اداری شکایت کرده و مرد و کرده که اولین شکایت در فروردین ۱۳۹۲ (دولت دهم) دومین شکایت در شهریور ۱۳۹۲ (دولت یازدهم) ثبت شده است. براساس متن دادخواست تهیه شده در این شکایت ۱۳نفر از فعالان زنان و فعالان دانشجویی ۲۶

در پی شکایت فعالان زنان و دانشجویی به دیوان عدالت اداری

سهمیه‌بندی جنسیتی

وزارت علوم را به دادگاه می‌کشاند

دانشگاه دولتی کشور به‌علاوه وزارت علوم و سازمان سنجش را به دادگاه فرخوانده‌اند. بر این اساس شاکیان خواسته‌های خود را به این شرح اعلام کرده‌اند: ۱- صدور حکم مبنی بر ابطال و لغو تصمیم دانشگاه‌های دولتی ذکرشده در ستون خواندگان و سازمان سنجش آموزش کشور در سال ۱۳۹۱ درخصوص عدم پذیرش دانشجویان دختر در رشته‌های ذکر شده در متن دادخواست. ۲- الزام خواندگان به اعاده حقوق تضییع‌شده دانشجویان دختر در این رشته‌ها. ۳- بدوأ صدور دستور موقت مبنی بر توقف اقدامات و تصمیمات خواندگان در این شکایت همچنین دفترچه انتخاب رشته سال تحصیلی ۹۲-۱۳۹۱ ضمیمه شکایت شده است. علاوه بر این در بخشی از این شکایت خطاب به ریاست محترم دیوان عدالت اداری؛ درخصوص موضوع شکایت نوشته شده ۱- براساس دفترچه انتخاب رشته سال ۹۱ که ضمیمه دادخواست است، امسال (۱۳۹۱) ۲۶ دانشگاه دولتی کشور ظرفیت پذیرش دختران را در برخی از رشته‌های دانشگاهی در دفترچه انتخاب رشته سال ۹۱ حذف کرده‌اند و در ۷۷ رشته کارشناسی دختران امکان انتخاب رشته نداشته‌اند که اساسی دانشگاه‌ها و رشته‌های حذف شده در هر دانشگاه برای دختران، در طرف‌های شکایت ذکر شده است. ۲- در پندهای ۹، ۳ و ۱۴ اصل سوم قانون اساسی بر وظیفه دولت مبنی بر «تعمیم آموزش وپرورش رایگان برای همه و تسهیل و گسترش آموزش عالی»، «رفع تبعیضات نژادوا ایجاد امکانات عادلانه برای همه در تمام زمینه‌های مادی و معنوی» و «تامین حقوق همه‌جانبه افراد از زن و مرد و ایجاد امنیت قضایی عادلانه برای همه و تسلوی عموم در برابر قانون» تأکید شده است؛ در ادامه همچنین به بخش‌های دیگری از قانون در رابطه با حق تحصیل برابر زنان و مردان در کشور اشاره شده است.

رئیس هیات تحقیق وتفحص خبر داد

مهدی حجت، معاون میراث در گفت‌وگو با «شرق»:

تعداد اسناد از بین رفته میراث فرهنگی

مشخص نیست

شرق، صدرا محقق: معاون میراث سازمان میراث‌فرهنگی در رابطه با خبر «تاراج اسناد میراث‌فرهنگی» می‌گویند: «در اینکه بخشی از این اسناد در حین نقل و انتقال از تهران به شیراز و دوباره از شیراز به تهران آسیب دیده و از بین رفته شکی نیست اما به‌صورت قطعی نمی‌توان گفت تعداد آن چقدر است.» محمدهدی حجت» که این‌باره به «شرق» می‌گوید: «خبرهای منتشرشده در رابطه با اینکه گفته شده است ۴۷هزار سند، عکس و کتاب تاریخی به یغما رفته و بخشی از آن به فروش رفته است باید بگویم اینها همه حدس و گمان است و هنوز کسی به‌صورت قطعی نمی‌تواند تعداد دقیق اسناد آسیب‌دیده را اعلام کند. چونکه بخشی از این اسناد به تهران آمده و هنوز بخشی دیگر در شیراز است صورت روشنی از همه آنها در دست نیست و خود به خود نمی‌شود در این‌باره آمار دقیق ارایه داد.»
انگونه که معاون میراث‌فرهنگی سازمان میراث در میان صحبت‌های خود می‌گوید: اسنادی که از شیراز برگشته است و آن دسته که هنوز برگشته‌اند، توی کارت‌ها است و هنوز حساب و کتاب دقیقی نداریم، باید همه این کارت‌ها باز شود اسناد دیده شود و با بررسی و مطابقت آنها به آماری که از قبل داشتیم تا به آمار دقیق اینکه چه تعداد از آنها آسیب دیده یا گم شده است برسیم.» محمدهدی حجت همچنین در پاسخ به این سوال «شرق» که سازمان میراث‌فرهنگی چه زمانی این بررسی و محاسبه را انجام خواهد داد، کتاب نیز به این شکل پاسخ داد: «هنوز وضعیت فیزیکی سازمان و استقرار بخش‌های مختلف آن مشخص نیست و همه‌چیز به هم ریخته و درهم و برهم است، چراکه بعد از انتقال بخش‌های مختلف سازمان هر

گم‌شدن ۲۰هزار صفحه اسناد تحقیق وتفحص از تامین اجتماعی



مدارک کافی به دست ما نرسیده است، بیان کرد: به همین دلیل کمیته‌ای برای کشف حقیقت تشکیل داده‌ایم و کسانی که در مقابل قانون کوتاهی کنند، تکلیفشان در محاکم قضایی روشن خواهد شد. نماینده مردم تهران در مجلس تصریح کرد: در شرکت «شستا» مهم‌ترین ایراد عدم اجرای قانون برنامه است که باید سازمان و این شرکت از حالت بنگاهداری به سهامداری رویکرد نشان دهند که تاکنون این اتفاق نیفتاده است. رئیس هیات تحقیق وتفحص از سازمان تأمین اجتماعی در ادامه نشست خبری از مردم و مسؤولان درخواست کرد تا اگر اسنادی درخصوص تخلف شرکت سازمان تأمین اجتماعی و شستا دارند تا پایان شهریورماه این اسناد، ادر اختیار هیات تحقیق وتفحص قرار دهند.

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه یکی از موارد تحقیق وتفحص از سازمان تأمین اجتماعی روزنامه خورشید است، تصریح کرد: این روزنامه متعلق به این سازمان است. رئیس هیات تحقیق وتفحص از سازمان تأمین اجتماعی در ادامه افزود: با تغییر دولت و روی کار آمدن

تاریخ	پیشینه
اردیبهشت ۸۹	آغاز تحقیق وتفحص از تامین اجتماعی در مجلس هشتم / عدم همکاری با تیم تحقیق وتفحص
آبان ۸۹	تمدید مهلت شش‌ماهه هیات تحقیق وتفحص مجلس به دلیل فقدان مدارک و عدم همکاری سازمان تأمین اجتماعی و شرکت سرمایه‌گذاری
اردیبهشت ۹۰	تمدید مهلت تحقیق وتفحص برای سویین بار
آبان ۹۰	درخواست مهلت دوماهه اعضای تیم تحقیق وتفحص، مخالفت هیات‌رییسه، تحویل ۶۰ هزار برگ سند به هیات‌رییسه، مختوم‌شدن تحقیق وتفحص
دیماه ۹۱	آغاز تحقیق وتفحص در مجلس نهم

معاون دفتر زیستگاه‌ها و امور مناطق سازمان محیط‌زیست طرح کرد

حمایت از تخریب سدها برای نجات دریاچه ارومیه

ایستنا: معاون دفتر زیستگاه‌ها و امور مناطق سازمان حفاظت محیط‌زیست با اشاره به سخنان وزیر نیرو مبنی بر تخریب برخی سدهای حوضه آبخیز دریاچه ارومیه برای نجات این دریاچه اظهار کرد: تخریب‌کردن سدها برای نجات تالاب‌ها و دایمی ماندن باتغات امری رایج است. مسعود پازفرازه کرمی با بیان اینکه تاکنون در کشور آمریکا چندین سد برای نجات تالاب‌ها خراب شده است افزود: خراب‌کردن سدها اصول و چارچوب مخصوص به خود را داشته و به لحاظ فنی به هیچ‌وجه کاری غیر کارشناسی نیست.

ایستنا: معاون دفتر زیستگاه‌ها و امور مناطق سازمان حفاظت محیط‌زیست با اشاره به سخنان وزیر نیرو مبنی بر تخریب برخی سدهای حوضه آبخیز دریاچه ارومیه برای نجات این دریاچه اظهار کرد: تخریب‌کردن سدها برای نجات تالاب‌ها و دایمی ماندن باتغات امری رایج است. مسعود پازفرازه کرمی با بیان اینکه تاکنون در کشور آمریکا چندین سد برای نجات تالاب‌ها خراب شده است افزود: خراب‌کردن سدها اصول و چارچوب مخصوص به خود را داشته و به

لحاظ فنی به هیچ‌وجه کاری غیر کارشناسی نیست.

خبر

شورای نگهبان طرح بازنشتگی

با ۱۰ سال سابقه بیمه را رد کرد

● **مهر:** عضو کمیسیون اجتماعی مجلس از رد طرح بیمه افرادی که ۱۰سال یا کمتر حق بیمه پرداخت کرده‌اند از سوی شورای نگهبان خبر داد و گفت: این طرح مجدداً بررسی و ایرادات آن رفع می‌شود. محمداسماعیل سعیدی با بیان این مطلب افزود: بر اساس طرحی که مجلس تصویب کرده بود کارگران با پرداخت ۱۰سال حق بیمه می‌توانستند از مزایا و حقوق ۱۰روزه برخوردار شوند و همچنین خانواده کارگران از کارافتاده یا فوتی نیز از مستمری برخوردار می‌شدند. وی گفت: شورای نگهبان به دلیل بار مالی این طرح آن را خلاف قانون دانست. به همین دلیل این طرح مجدداً به مجلس برگردانده می‌شود و دوباره با نظر کارشناسان و متخصصان بررسی و ایرادات آن رفع خواهد شد. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس تأکید کرد: به‌منظور رفع مشکل مالی این طرح می‌توان در متمم بودجه، اعتباری برای اجرای آن اختصاص داد. به‌طور حتم مجلس در این‌خصوص همکاری‌های لازم را انجام می‌دهد.

وزیر بهداشت اعلام کرد

دستور رئیس جمهور به تمام

دستگاه‌ها در باره تصادف

● **فارس:** وزیر بهداشت گفت: اینکه هر دستگاهی بعد از وقوع یک حادثه تصادف تقصیر را گردن دیگری می‌اندازد، قابل‌قبول نیست. رئیس‌جمهوری هم در جلسه دولت به همه دستگاه‌ها دستور اکید داد که در این‌باره به مردم پاسخ شفاف و صریح بدهند و جلوی تکرار آن را بگیرند. سید حسن قاضی‌زاده‌اشامی اضافه کرد: همه مسؤولان دولت از این مساله ابراز تأسف کردند اما این کافی نیست و مشکل مردم را حل نمی‌کند و مسایل به قوت خودش باقی می‌ماند، ما باید طلیکار باشیم چون مسؤول جان مردم هستیم به همین علت از همه مسؤولان می‌خواهیم هرچه زودتر علت وقوع چنین حوادثی را اعلام کنند و هرچه سریع‌تر راه‌حل جلوگیری از آن را اعلام و اجرایی کنند.

انواع معافیت‌های حین خدمت

● **ایسنا:** مشمولان حین خدمت در صورتی که واجد شرایط معافیت‌ها باشند، می‌توانند از آن بهره‌مند شوند. مشمولان حین خدمت در صورتی که واجد شرایط معافیت‌ها از جمله پزشکی، کفالت و موارد خاص باشند، می‌توانند برای بهره‌مندی از هر یک از این معافیت‌ها اقدام کنند. مشمولانی که بیماری آنان به حدی نیست که از خدمت معاف شوند، ممکن است معاف از رزم شناخته شوند. این افراد در حین خدمت از آموزش‌های سخت‌آموز رزمی و کارهای سنگین معاف می‌شوند. در صورتی که فرد در حین خدمت دچار بیماری یا حادثه‌شده و قادر به ادامه خدمت نباشد، برابر نظر کمیسیون‌های پزشکی نیروهای مسلح از خدمت معاف می‌شود.

مصادره ارز اضافی همراه زایران به نفع کشور عربستان

● **فارس:** معاون حج، عمره و عتبات عالیات سازمان حج و زیارت گفت: زایران نباید در سفر حج اسمال بیش از پنج‌هزار دلار به‌همراه داشته باشند و اگر بیش از این مبلغ را بدون اظهارنامه همراه داشته باشند، مبلغ مازاد به نفع عربستان برادشته می‌شود. غلامرضا رضایی گفت: با توجه به اعزام اولین گروه به حج ۹۲ موضوعی که در این اعزام وجود داشت داشتن مبلغ بیش از پنج‌هزاردلار همراه زایران بود که بنابر بخشنامه‌ای که دولت عربستان اعلام کرده است زایران بیشتر از پنج‌هزاردلار نباید همراه خود داشته باشند و اگر بیشتر از این مبلغ همراهشان باشد باید در مبادی ورودی فرودگاه مدینه و مکه اظهارنامه پر کنند. وی ادامه داد: این به آن معاست که اگر اظهارنامه پر نکنند و این مبلغ توسط مأموران سعودی کشف شود مازاد این مبلغ به نفع سعودی‌ها به جرم اینکه این موضوع را کتمان کرده‌اند، برداشته می‌شود.

خبر خوان

فارس: استاندار جدید تهران گفت: تعامل و همکاری بین استانداری و شهرداری باید در حد‌اعلا باشد در غیر این‌صورت حقوق مردم ضایع می‌شود.

ایلنا: معاون مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت گفت: تاکنون ۱۲۰نفر به بیماری وبا مبتلا شده‌اند که ۱۱۹نفر از آنها افغانی و یک‌نفر ایرانی است.

فارس: مدیرکل پیش‌بینی سازمان هواشناسی با اشاره به بارش باران در برخی نقاط کشور، گفت: طی روزهای آتی شاهد ماندگاری هوای خنک در نیمه شمالی کشور خواهیم بود.

فارس: معاون پرستاری وزارت بهداشت خبر داد: راه‌اندازی دوره کارشناسی ارشد پرستاری اعتیاد.